
EIF`s generalforsamling 13. april 2008 
 
Eftersom jeg blev valgt til formand i 2003 er det således nu 5. 
gang, at jeg skal aflægge beretning. 
 
De af Jer, der har været her de foregående år vil opleve, at jeg 
denne gang forsøger at begrænse omfanget af detaljer o. s. v.  
 
Hvis nogen efterfølgende må mangle information, er det jo fint nok 
med input fra salen, så kan vi i Forretningsudvalget forsøge at give 
Jer et fornuftigt svar. 
 
EIF består stadig af 8 idrætsafdelinger. 
Samtlige afdelinger har i år afviklet deres generalforsamlinger, 
således at hovedforeningens generalforsamling i dag er den sidste.   
Medlemmerne i Forretningsudvalget har fordelt sig, så mindst én af 
os har kunnet komme rundt og overvære de afholdte 
generalforsamlinger. 
 
Et kendetegn, der tilsyneladende forekommer i samtlige afdelinger 
er, at det bliver vanskeligere at rekruttere hjælpere, instruktører, 
trænere, bestyrelsesmedlemmer, formænd m.v. 
 
F.eks. skal Petanqueafdeling afvikle en ekstra generalforsamling, da 
de ikke fik valgt en ny formand. 
 
Herefter vil jeg nævne hvor mange idrætsudøvere der er i de 
enkelte afdelinger. 
I forhold til sidste år er der en fremgang på ca. 200 medlemmer. 
Det var også tilfældet forrige år – så i alt er vi pr. 31/12 2007 nu 
2.722 medlemmer. 
 
I forhold til det man læser i Idrættens fagblade er dette stik imod 
forudsigelserne! 
Man omtaler netop den nye trend blandt motionisterne, hvor man 
søger væk fra idrætsforeninger for at søge den individuelle træning 
i fitnesscentrene. Derfor går Dansk Idræts Forbund nu ind og 
tilbyder idrætsforeningerne økonomiske tilskud til at etablere 
fitnesscentre ude i foreningerne.  
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EIF-bladet blev jo lukket og slukket med det senest udsendte blad 
i marts måned 2007. 
Efterfølgende har hovedbestyrelsen besluttet, at der udsendes en 
PR-mæssig orientering, hvor afdelingerne frit har kunnet gøre 
reklame for deres afdelinger. 
Det er således sket med dobbeltside i Nordsjælland avisen som 
dækker et væsentlig større geografisk område end vort EIF-blad, 
der kun kom rundt i postnummer 3060. 
Vi har således præsenteret idrætsforeningen i august måned 2007 
og her i marts måned 2008. 
Næste udgivelse vil finde sted i august måned. 
     
 
Hjemmesiden er vort Forretningsudvalgsmedlem, Erling Hestbæks 
vigtigste opgave. Han har været indpiskeren over for afdelingerne 
for at huske dem på, at ajourføre og slette gamle oplysninger osv. 
Jeg synes bestemt Erlings arbejde har båret frugt. Afdelingerne er 
blevet klart bedre det seneste år – selv håndboldafdelingen har nu 
fundet en web-master, som det så fint hedder. 
 
Samarbejde med Helsingør Kommune kan deles op i ”de 
daglige gøremål” og de ”mere langsigtede projekter”. 
 
De helt store katastrofer har specielt ramt Gymnastikafdelingen og 
Badmintonafdelingen som følge af henholdsvis skimmelsvamp på 
Espergærdeskolen og en brand i Grydemosehallen. Afdelingerne har 
simpelt hen ikke haft mulighed for at finde fuld erstatningstid andre 
steder i kommunen. 
Fodboldafdelingen havde 5 uger i august/september, hvor man ikke 
kunne træne på de nyanlagte baner, der var totalt oversvømmet. 
Idrætsudvalget kom på besigtigelse i oktober måned og erkendte, 
at anlægsarbejdet har været for dårligt. Man forsøger i år at finde 
ekstrabevilling til at forbedre dræningen af banerne.   
Slutteligt skal også nævnes den helt store nedtur for 
Tennisafdelingen, da boblehallen blæste omkuld i december måned. 
Den blev syet og kom op at stå en ganske kort periode, hvorefter 
den faldt sammen igen. 
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Området er nu ryddet og der er god dialog med Kommunens 
Idrætsudvalg, der vil yde os et lån til at etablere en ny stålhal, der 
skal opføres på Gymnasievej i 2008.  
Problemerne for afdelingerne har også været af økonomisk 
karakter, idet medlemmerne, der ikke har kunnet træne har fået 
deres kontingenter refunderet. 
 
Det fremtidige byggeri af ny hal sammen med Gymnasiet er 
forhåbentlig inde i den sidste beslutningsfase hos politikerne. 
Vi har haft adskillige møder med embedsmændene i Teknisk 
Forvaltning og fra Rådhuset samt afholdt fællesmøder med rektor 
på Espergærde gymnasium. 
Vi forventer inden sommerferien at få klart svar fra Byrådet, om vi 
kan speede projektet op eller skal ”skrotte” det. 
 
Cafeteriaet ved Espergærdehallen 
Har igen skiftet forpagter. Efter en kort periode tog vi afsked med 
Erik Olsen i maj måned 2007. Herefter var det stort set umuligt, at 
finde en ny forpagter. 
Arne Pedersen som passer fodboldafdelingens kiosk på 
Gymnasievej rykkede herned i forbindelse med 
weekendarrangementer i oktober, november og december for på 
”nødblus” at holde gang i butikken. 
Fra midten af januar i år har Jette Rasmussen stået for 
forpagtningen. Det er heller ikke gået helt nemt på grund af 
indkøringsvanskeligheder m.v. 
I starten af maj skal vi afholde et evalueringsmøde med Jette 
omkring fremtiden. 
 
Halpersonalet  
Vor halinspektør gennem de seneste 15 år Jens Bertram sagde sin 
stilling op pr. 31. maj 2007.  
Vi besluttede herefter at konstituere Flemming Jørgensen som ny 
halinspektør. Tilsyneladende var det en klog beslutning, da 
Flemming fra alle afdelinger har fået stor ros for sin væremåde og 
fleksibilitet i sin ledelse. 
Ud over Flemming er Henrik Nielsen på fuld tid. Derudover er der 
løst tilknyttet weekendafløsere og unge drenge til 
rengøringsopgaverne. 
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Forbedringer/små ombygninger 
Jeg vil da lige nævne hvilke tiltag vi har besluttet og fået 
gennemført siden sidste års generalforsamling. 
Vi fik i 2006 opsat videoovervågning i og uden for 
Espergærdehallen. – I foråret 2007 er der opsat tilsvarende anlæg 
ved fodbold- og tennisbygningerne.  
Nogle af omklædningsrummene i fodboldbygningen er henover 
vinteren blevet tapetseret og nymalet. 
Vareelevatoren er blevet børnesikret, så ingen kan komme til 
skade. 
Endelig har vi også her i Espergærdehallen fået opsat en hjerte- 
startermaskine. 
 
Sociale begivenheder – 
 
At der er brug for hallen til andet end idræt ser man jo tydeligt, når  
Espergærde Ungdomsskole har vist deres kunnen hen over påsken 
med forestillingen ”Mod Lyset”, hvor der var udsolgte huse med i 
alt ca. 2000 personer hen over perioden. 
 
I marts måned inviterede vi vore instruktører og trænere på en 
form for belønningstur til Malmø for at se ishockey. 
 
Social begivenhed er det vel også, når håndboldafdelingen afvikler 
hal-disk for de 11-14 årige. Senest var der 500 deltagere, hvor de 
også fik lejlighed til at blive alkohol-testet. 
 
Det er vel også socialt – når Håndboldafdelingen ved Sct. Hans 
viser flaget på Espergærde Havn eller når flere af afdelingerne 
møder frem på Kulturnatten i Espergærde Centret og præsenterer 
deres idræt. 
 
I øjeblikket er vi i gang med Espergærde Centret for at 
tilrettelægge en rigtig byfest på Cirkuspladsen bag Mørdrup Kirke. 
Festen skal finde sted over fire dage fra den 21. August 

4 
 



Meningen med denne fest er, at vi gerne skal tjene en masse penge 
til afdelingerne. 
Jeg vil ikke undlade at nævne de økonomiske tilskud vore 
afdelinger nyder godt af. 
Eksempelvis uddelte Helsingør Bycenter 5.000 kr. til Puls 3060 og 
6.500 kr. til gymnastikafdelingen. 
EIF’s venner/revy var også på banen med diverse pengebeløb til   
Fodboldafdelingens pige- og ynglingehold, til Tennisafdelingen og 
endelig til Petangueformanden, der skulle have fornyet kuglerne! 
 
Afrunding på beretning  
Afslutningsvis vil jeg da her gerne sige tak til alle, der på hver sin 
måde er med til at drive de sportslige aktiviteter i Espergærde 
Idræts Forening. 
Også en flot cadeau til Jer der trækker vore medlemmer ud til 
opvisninger og konkurrencer i ind- og udland, hvor I med 
eksemplarisk opførsel yder en flot PR for vor forening. 
 
Mit samarbejde med diverse afdelingsbestyrelser synes jeg har 
været rigtig godt. 
 
En tak skal også rettes til Forretningsudvalget, hvor vi kommer 
igennem mange processer med de forskelligartede opgaver, vi 
præsenteres for. 
 
Endelig vil jeg da også nævne vort halpersonale, som godt nok 
bliver betalt for deres arbejde, men mit forhold til dem som gode 
medspillere synes jeg er faldet godt ud. 
  
Venlig hilsen 
Finn E. Jensen 
Formand 
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Andre bemærkninger til generalforsamlingen: 
 
 
Regnskab blev forelagt og godkendt uden spørgsmål. 
 
Valg – blev klaret meget hurtigt, 
Genvalg til formand Finn Jensen og Erling Hestbæk 
Nyvalg af Henrik Kølle-Petersen 
Genvalg til suppleanterne Ulla Agergaard og Arne Echwald 
 
 
På generalforsamlingen blev årets prismodtagere kåret: 
 
Ungdomspokalen indstiftet af Helsingør Dagblad blev tildelt 
gymnastikafdelingens Celine Montell. 
Seniorpokalen indstiftet af EB Sportspræmier gik til 
gymnastikafdelingens Julie Carlsen 
EIF`s jubilæumspris blev tildelt Jan Hestbæk fra 
badmintonafdelingen. 


